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ONKO VERKOSSA AITOA 
YHTEISÖLLISYYTTÄ?



YhteisöistäYhteisöistä

Gemeinschaft: verisiteet läheisyys yhteiset kokemuksetGemeinschaft: verisiteet, läheisyys, yhteiset kokemukset 
ja historia
Gesellschaft: viralliset säännöt, kilpailu, p
yhteistyökumppanin valinta tehokkuussyistä

Paikallisuuteen liittyvä yhteisöllisyys murenee
Uusheimoistuminen (Maffesoli 1995)
Yht i ölli d il i lli ( k ii i ) lYhteisöllisyyden ilmaisullinen (ekspressiivinen) luonne 
kasvaa: elämäntapayhteisöt
yhteisöt kuvitteellisia (Fornäs 1999) kommunikatiivisia taiyhteisöt kuvitteellisia (Fornäs 1999), kommunikatiivisia tai 
symbolisia, tärkeää ryhmän ajatuksellinen luonne



Verkkoyhteisöjen kriteerit (Jones 1997)

Vuorovaikutuksen määrä: yhteisö edellyttää jäsenten 
kesken viestintää ja vuorovaikutusta. 
Viestijöiden määrä: kaksi ihmistä ei muodosta yhteisöäViestijöiden määrä: kaksi ihmistä ei muodosta yhteisöä, 
vaan yhteisössä on useita viestijöitä.  
Yhteinen julkinen tila: Verkkoyhteisöllä pitää ollaYhteinen julkinen tila: Verkkoyhteisöllä pitää olla 
yhteinen paikka, aivan kuten perinteisellä yhteisöllä 
fyysinen paikka tai tila. 
Yhteenkuuluvuuden tunne: Yhteisön jäsenet kokevat 
yhteenkuuluvuutta ja olevansa yhteisön jäseniä. 



Verkkoyhteisöjä yhdistäviä tekijöitä

yhteinen intressi: harrastus, fanius, opiskelu/oppiminen, 
innovointi, sairaus -> intressiyhteisöt
ei kaupallisuus tai epäsuora kaupallisuusei-kaupallisuus tai epäsuora kaupallisuus
ruohonjuuritaso ja spontaanius, toisaalta yritykset 
tarjoavat alustat yhteisöilletarjoavat alustat yhteisöille
ikä?



Verkkoyhteisöllisyys ja identiteetti

Yhteisöt identiteetin rakennuspaikkoja

Samastuminen verkkoyhteisöönSamastuminen verkkoyhteisöön

Kontrolli ja vaikutelman hallintaKontrolli ja vaikutelman hallinta

Avoimuuden kasvu: tunnustuksen yhteiskunta



Lopuksi

Verkko ei ole yhteisöllisyyttä määräävä tekijä
Verkko ja reaalimaailman ilmiöt kulkevat käsikädessä:

Verkossa on osallisuutta ja syrjäytymistäVerkossa on osallisuutta ja syrjäytymistä
-> uudet muodot

Verkon kolme metaforaa
Väline 
Media
Tila


